PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 1917/2025

Assunto: Vistoria para averiguar denúncia de fiação caída na calçada da Rua Darcy Ribeiro, em frente

ao numeral 42, Jardim Santa Marina.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à vistoria para averiguar denúncia de fiação

caída na calçada da Rua Darcy Ribeiro, em frente ao numeral 42, Jardim Santa Marina.

A fiação preocupa os moradores, que temem a ocorrência de acidentes.

Até que seja removida do local a fiação que hoje está caída na calçada compromete a

segurança das pessoas que por ali circulam. A situação requer agilidade uma vez que a

fiação está obstruindo a passagem, tanto na calçada quanto para que o morador possa

sair com seu veículo da sua garagem.

Dessa forma, reiteramos a necessidade de providências imediatas para

garantir a segurança e o bem-estar da comunidade.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 30 de abril de 2025.

JEAN ARAÚJO
Vereador - PP / 2º Secretário

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P